
81,8

18,2

0,0 0,0

Маю доступ до усіх силабусів Маю доступ до силабусів 
більшості дисциплін

Маю доступ до силабусів 
тільки окремих дисциплін

Не маю доступу до силабусів 
жодної дисципліни

ЧИ МАЄТЕ ВИ ДОСТУП ДО СИЛАБУСІВ (ТЕМАТИЧНИХ 
ПЛАНІВ КУРСІВ)?



9,1

45,5

54,5

72,7

Завантажую онлайн з АІС "Електронний кампус"

Завантажую онлайн з сайту 
кафедри/факультету/інституту

Викладачі надсилають на e-mail або через 
месенджери

Завантажую онлайн з матеріалів Google classroom 
або Moodle-платформи дистанційного навчання 

"Сікорський"

З ЯКИХ ДЖЕРЕЛ ВИ, ЗАЗВИЧАЙ, ОТРИМУЄТЕ СИЛАБУСИ? 
(МОЖЛИВО ВИБРАТИ ДЕКІЛЬКА ВАРІАНТІВ)



0,0 0,0

18,2

54,5

27,3

1 - взагалі не 
зрозумілі

2 3 4 5 - повністю 
зрозумілі

ОЦІНІТЬ, БУДЬ ЛАСКА, НАСКІЛЬКИ ЗРОЗУМІЛИМИ ЗАЗВИЧАЙ Є 
КРИТЕРІЇ ОЦІНЮВАННЯ ПИСЬМОВИХ РОБІТ ІЗ НАВЧАЛЬНИХ 

ДИСЦИПЛІН:



Ні
82%

Так
18%

ЧИ СТИКАЛИСЬ ВИ З ВИПАДКАМИ НЕОБ’ЄКТИВНОГО 
ОЦІНЮВАННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ З БОКУ 

ВИКЛАДАЧІВ?



27,3

27,3

9,1

36,4

63,6

36,4

18,2

27,3

9,1

27,3

27,3

27,3

45,5

27,3

9,1

9,1

18,2

18,2

Плагіат у навчальних роботах (курсових, дипломних, 
магістерських тощо)

Списування зі шпаргалок, смартфонів на іспитах/заліках

Придбання готових робіт (курсові, реферати, 
розрахункові)

Підробка, підтасування, фальсифікація даних у 
навчальних роботах (наприклад, підміна даних, 

підробка результатів досліджень тощо)

Використання інструментів штучного інтелекту для 
виконання письмових робіт

НАСКІЛЬКИ ПОШИРЕНІ СЕРЕД ВАШИХ ОДНОКУРСНИКІВ НАСТУПНІ 
ПРОЯВИ ПОВЕДІНКИ:

Швидше поширено Швидше не поширено Взагалі не поширено Важко відповісти



9,1

9,1

36,4

27,3

27,3

18,2

54,5

63,6

45,5

54,5

45,5

72,7

72,7

36,4

27,3

18,2

18,2

27,3

9,1

27,3

Видання виконаної іншим автором роботи за свою без 
внесення в неї жодних змін

Дослівне копіювання фрагментів тексту  без належного 
оформлення цитування

Внесення незначних правок у скопійований матеріал  та 
без належного оформлення цитування

Представлення суміші власних і запозичених аргументів 
без належного цитування

Парафраза – переказ своїми словами чужих думок, ідей 
або тексту

Компіляція – створення значного масиву тексту без 
поглибленого вивчення проблеми шляхом …

Самоплагіат 

НАСКІЛЬКИ ПОШИРЕНІ СЕРЕД ВАШИХ ОДНОКУРСНИКІВ НАСТУПНІ 
ПРОЯВИ ПОВЕДІНКИ ПІД ЧАС ВИКОНАННЯ РОБІТ:

Дуже поширено Швидше поширено Швидше не поширено Взагалі не поширено



81,8 81,8

90,9

100,0

0,0 0,0 0,0 0,0

18,2 18,2

9,1 0,0

ДИСКРИМІНАЦІЙНІ ВИСЛОВЛЮВАННЯ 
(ОБРАЗЛИВІ, ПРИНИЗЛИВІ ТВЕРДЖЕННЯ 

ЩОДО ОСІБ НА ПІДСТАВІ СТАТІ, 
ЗОВНІШНОСТІ, ОДЯГУ, СЕКСУАЛЬНОЇ 

ОРІЄНТАЦІЇ ТОЩО)

УТИСКИ (НЕБАЖАНА ДЛЯ ОСОБИ ТА/АБО 
ГРУПИ ОСІБ ПОВЕДІНКА, МЕТОЮ АБО 

НАСЛІДКОМ ЯКОЇ Є ПРИНИЖЕННЯ ЇХНЬОЇ 
ЛЮДСЬКОЇ ГІДНОСТІ ЗА ПЕВНИМИ 

ОЗНАКАМИ АБО СТВОРЕННЯ СТОСОВНО 
ТАКОЇ ОСОБИ ЧИ ГРУПИ ОСІБ НАПРУЖЕНОЇ, 
ВОРОЖОЇ, ОБРАЗЛИВОЇ АБО ЗНЕВАЖЛИВОЇ 

АТМОСФЕРИ)

ДІЇ СЕКСУАЛЬНОГО ХАРАКТЕРУ, ВИРАЖЕНІ 
СЛОВЕСНО (ПОГРОЗИ, ЗАЛЯКУВАННЯ, 

НЕПРИСТОЙНІ ЗАУВАЖЕННЯ)

ДІЇ СЕКСУАЛЬНОГО ХАРАКТЕРУ, ВИРАЖЕНІ 
ФІЗИЧНО (ДОТОРКАННЯ, ПОПЛЕСКУВАННЯ)

ЧИ ВЧИНЯЛИСЯ В УНІВЕРСИТЕТІ З БОКУ ІНШИХ ОСІБ ЩОДО ВАС ТАКІ 
ПРОЯВИ ПОВЕДІНКИ?

Ні Так, з боку інших студентів Так, з боку викладачів або представників адміністрації університету



18,2

54,5

9,1
0,0

18,2

Повністю дієвим Радше дієвим Радше не 
дієвим

Взагалі не 
дієвим

Важко 
відповісти/Не 

подавав скарги

ОЦІНІТЬ НАСКІЛЬКИ, НА ВАШУ ДУМКУ, ДІЄВИМ Є 
МЕХАНІЗМ ПОДАЧІ СКАРГИ ЩОДО НЕЗАДОВОЛЕНОСТІ 

ОСВІТНІМ ПРОЦЕСОМ В УНІВЕРСИТЕТІ:



63,6   

27,3   

18,2   

9,1   

9,1   

Розгляд на Вченій Раді 
факультету/університету

Оголошення догани

Публічне соромлення, профілактична бесіда

Позбавлення наукових ступенів/вчених звань

Звільнення з університету

ЯКІ САНКЦІЇ ЩОДО НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ У РАЗІ ВИЯВЛЕННЯ ТА 
ДОВЕДЕННЯ ПЛАГІАТУ У ЇХ АКАДЕМІЧНИХ ТЕКСТАХ (ДИСЕРТАЦІЇ, МОНОГРАФІЇ, 

ПІДРУЧНИКИ ТОЩО) ВИ ВВАЖАЄТЕ СПРАВЕДЛИВИМИ?



90,9

81,8

0,0

9,1

9,1

9,1

Методи інформаційного пошуку

Способи оформлення посилань та 
цитувань в освітніх і наукових роботах

ОЦІНІТЬ, БУДЬ ЛАСКА, РІВЕНЬ ВОЛОДІННЯ ВАМИ ТАКИМИ 
ЗНАННЯМИ/НАВИЧКАМИ, ПОВ’ЯЗАНИМИ З ДОТРИМАННЯМ 

ПРИНЦИПІВ АКАДЕМІЧНОЇ ДОБРОЧЕСНОСТІ:

Знаю та вмію застосовувати на практиці Знаю, але не вмію застосовувати на практиці Не знаю



36,4

27,3

0,0

63,6

72,7

100,0

конфлікт з іншими здобувачами 
освіти

конфлікт з викладачами конфлікт з представниками 
адміністрації (факультету, 

університету)

ЧИ ТРАПЛЯЛИСЯ З ВАМИ ПЕРСОНАЛЬНО ТАКІ КОНФЛІКТНІ 
СИТУАЦІЇ ПІД ЧАС НАВЧАННЯ В УНІВЕРСИТЕТІ:

Так Ні



18,2

36,4

72,7

Звертався/лася за допомогою до старости групи чи інших 
студентів

Не мав/не мала конфліктних ситуацій

Вирішував/ла її самостійно

ДО КОГО ВИ ЗВЕРТАЛИСЯ ЩОДО РОЗВ’ЯЗАННЯ КОНФЛІКТНОЇ 
СИТУАЦІЇ?
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